
 
Bogota, Colombia, noviembre 29 de 1976                              Resolución REMSAA IV/54 
 
 
 

SEDE PERMANENTE DE LA SECRETARIA EJECUTIVA 
 DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE 

 
 

La IV Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
Teniendo en cuenta lo dispuesto en el Artículo 15 del Protocolo Adicional del Convenio Hipólito 
Unanue. 
 
Considerando el generoso ofrecimiento del Gobierno del Perú. 

 
 

RESUELVE 
 

1. Fijar la ciudad de Lima como Sede Permanente de la Secretaría Ejecutiva del Convenio 
Hipólito Unanue. 

 
2. Agradecer al Gobierno del Perú su ofrecimiento. 

 


